[image: ]

MOÇÃO DE APELO

		Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, José Luis Rici, para que realize com URGÊNCIA melhorias na iluminação pública na Rua Antonio Benedito de Muzzio em toda sua extensão e adjacências.

J U S T I F I C A T I V A

		Este Vereador foi procurado por moradores do referido local, que informam que o local encontra-se muito escuro, o que vem trazendo sensação de insegurança, tanto para esses moradores quanto aos transeuntes.

		Realmente o local está escuro, com lâmpadas queimadas, algumas com problemas e as que funcionam são antigas e com baixa capacidade de iluminação, e na Rua Antonio Benedito de Muzzio é onde a situação está ainda pior.

		E esta situação está causando preocupação nos moradores, pois com essa iluminação deficitária houve um aumento de circulação de pessoas estranhas na região, já ocorreram furtos nas residências, uma situação desconfortável com relação à segurança, pois facilitam a ocultação de pessoas mal intencionadas.

		Tendo em vista ainda cobrança da CIP a mesma pode ser utilizada para a instalação de uma iluminação mais moderna com braços duplos e lâmpadas de LED com alta capacidade de iluminação, o que por si só irá melhorar a segurança da referida via.

		Diante do exposto peço o atendimento do presente Apelo com URGÊNCIA.
Sala das Sessões, 25 de março de 2019.

[bookmark: _GoBack]ANTONIO MARCOS GAVA JÚNIOR
VEREADOR

image1.png
PROTOCOLO 269/2019 - 25/03/2019 10:06 - LILIANE